
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 10 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

 

 

 

 
PORTARIA N° 01/2024                          

 Lagoa de Dentro, 10 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei 484 de 17 de Junho de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOÃO CLEMENTINO DOS SANTOS, 

inscrito sob o CPF de nº 057.644.804-42, para ocupar o cargo eletivo de 

Conselheiro Tutelar no mandato de 2024 a 2028, com lotação na Secretaria do 

Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 

2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

PORTARIA N° 02/2024                   

 Lagoa de Dentro, 10 de Janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei 484 de 17 de Junho de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JAILSON FERREIRA DE OLIVEIRA, 

inscrito sob o CPF de nº 081.905.314-76, para ocupar o cargo eletivo de 

Conselheiro Tutelar no mandato de 2024 a 2028, com lotação na Secretaria do 

Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

__________________________________________ 

PORTARIA N° 03/2024                         

 Lagoa de Dentro, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei 484 de 17 de Junho de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA, 

inscrito sob o CPF de nº 032.931.104-28, para ocupar o cargo eletivo de 

Conselheiro Tutelar no mandato de 2024 a 2028, com lotação na Secretaria do 

Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 

2024. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 
PORTARIA N° 04/2024        

 Lagoa de Dentro, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei 484 de 17 de Junho de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor WILDES FLORENCIO SILVA, inscrito sob 

o CPF de nº 018.216.164-13, para ocupar o cargo eletivo de Conselheiro Tutelar 

no mandato de 2024 a 2028, com lotação na Secretaria do Trabalho e 

Desenvolvimento Social deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

ATOS DO EXECUTIVO 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 10 de Janeiro de 2024 
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 
 

PORTARIA N° 05/2024              

 Lagoa de Dentro, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei 484 de 17 de Junho de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA, 

inscrito sob o CPF de nº 047.058.564-14, para ocupar o cargo eletivo de 

Conselheiro Tutelar no mandato 2024 a 2028, com lotação na Secretaria do 

Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO 

 

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A   

Prefeito 
M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A  
Coordenador do Controle Interno 


